
             6/2019 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu Rady 

města Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 6/2019 

Termín 4 30.9.2019 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, E. Chvalkovská, B. Linková,  

L. Holubová, S. Mašatová (předsedkyně), P. Pavelková,  

E. Kuncová, P. Arazim, Miloš Pálek, A. Stejari,  

 

Přítomní členové 

 

 

 

Omluveni 

 

Host 

 

  

J. Tesařová, L. Foučková, H. Černá, J. Gebhartová,  

M. Rydvalová, A. Stejari,  S. Mašatová, P. Pavelková,  

L. Holubová, E. Kuncová, B. Linková, 

 

V. Pokorný, M. Pálek,  E. Chvalkovská, Z. Havránková,  

P. Arazim 

 

 

Tajemník/zapisovatel   J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 11 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení uskutečněných akcí 

4. Koncert J. Hutky – 18.10.2019 

5. Křest knihy M. Majerová – 20.10.2019 – PhDr. Lenka Mandové 

6. 17. LISTOPAD 1989 -  15.11.– 17.11.2019 

7. Advent 2019  



             6/2019 

 2                                                     
 
 

8. Tříkrálový koncert – Blue Star – 4.1.2019  

9. Městský ples – 18.1.2020 

10. Cestovatelská beseda Island - p. Kala - 15.2.2020 

11. Masopust – 22.2.2020 

12. Happening pamatuj - 8.3.2020 

13. Beseda o AIDS – Peter Freestone - 13.3.2020 

14. Cestovatelská beseda Izrael – p. Kala – 20.3.2020 

15. Chorus Carolinus Kladno – Stabat Mater (Pergolesi) - 2.4.2020 

16. Pomlázková – 4.4.2020 

17. Čarodějnice – 30.4.2020 

18. Různé, diskuze 

 

 

Ad 1) Zahájení 

Předsedkyně komise S. Mašatové přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

 program schválen bez připomínek 

 

Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

          Posvícení – 7. – 8.9.2019 (pořadatel p. Helfer) 

          Úvalský kotlík 7.9.2019 (pořadatel R. Martinák) 

U těchto akcí nebylo pořadatelem město Úvaly 

 

         Václavská – zábavné odpoledne  – k poslechu a tanci hraje P. Lhoták - 21.9.2019 

- garant H. Černá 

- akci dále zajišťovaly L. Holubová, J. Gebhartová 

- místo konání sál DPS 

- začátek akce 14:00 hod. 

- náklady 2.000 Kč – příjmový doklad 

- vstupné dobrovolné - vybráno 

- občerstvení (koláče, káva, čaj), výzdoba sálu – J. Tesařová (OSPR) 

- účast cca. 30 osob, akce se líbila, pro příští rok je třeba minimálně 4 osoby na zajištění 

akce  

- A. Janurová napíše článek do Života Úval (nebyly pořízeny fotografie) 

 

Ad 4) Koncert Jaroslav Hutka – 18.10.2019 

- garant Z. Havránková, J. Tesařová 

- akci dále zajišťují P. Pavelková, P. Arazim, A. Stejari, (M. Šimáňová) 

- místo konání Pětašedesátka 

- začátek akce 18:00 hod., sál otevřít v 16:30 hod. 

- vstupné 120 Kč, předprodej od 2.10.2019 v Městské knihovně Úvaly a podatelně MěÚ 

- zajistit foto (případně videozáznam) příjmový doklad – peníze v hotovosti 11.000 Kč 

- zvukař p. Ryšánek – 1.000 Kč - příjmový doklad hotovost 



             6/2019 

 3                                                     
 
 

- velký plakát programu oslav umístit do čela sálu – zajistí OSPR 

- občerstvení, víno, propagační předměty města jako pozornost – J. Tesařová 

 

 Ad 5)  Křest knihy M. Majerová – 20.10.2019 – PhDr. Lenka Mandová  

- místo konání Pětašedesátka 

- akce PhDr. L. Mandové, nepořádá komise pro kulturu Rady města Úvaly 

- pí Mandová žádá o finanční prostředky na honorář pro M. Vydru 

- rozeslání pozvánek zajišťoval MěÚ – odbor správní  

 

 Ad 6) 17. LISTOPAD 1989-  15.11.– 17.11.2019 – koordinace J. Tesařová 

- příprava výročí 17. listopadu ve spolupráci s letopiseckou komisí 

- Vzpomínkový večer s účastníky, aktéry událostí listopadu 1989 - 15.11.2019  

- zajišťuje letopisecká komise 

- garant Z. Havránková 

- místo konání Pětašedesátka 

- začátek akce 18:00 hod. 

- program večera je přílohou zápisu 

- Z. Havránková informovala stručně o koncepci slavnostního večera, jsou pozváni 

aktivní občané té doby, členové Občanského fóra v Úvalech i jinde ve vazbě k Úvalům. 

Starosta P. Borecký potvrdil účast p. Stehlíka, který byl pověřen ředitelem Národního 

muzea p. Lukešem 

- Koncert svobody - 16.11.2019 

- garant S. Mašatová, J. Tesařová 

- místo konání nám. Arnošta z Pardubic 

- začátek akce 14:00 hod. 

- zajištěn koncert skupiny Mefisto – Pavel Chrastina (25000 Kč), dále skupina Snails (6000 

Kč).  

Byl osloven doporučený zvukař pan Polák, při schůzce za přítomnosti S. Mašatové. L. 

Foučkové (J. Tesařové) bude ověřena jeho zkušenost se zvučením pěveckého sboru na 

venkovním prostranství. Uvedený termín předběžně potvrdil. Zvukař zajistí i osvětlení 

pódia.   

MDDM Úvaly pořádá výrobu transparentů na téma Svoboda. Před zahájením koncertu 

13 – 13.45 půjde z MDDM průvod dětí na náměstí  

Výzdoba pódia – krepové papíry (červená, modrá, bílá) 

Zakoupeny vyhřívací lampy, prostor VIP zázemí v průjezdu čp. 95 

Schůzka týmu na přípravu oslav 9.10.2019 od 14:15 hodin.                

- Výstava ,,konečně Svoboda“ - 11.11. – 17.11.2019  

-  zajišťuje Městská knihovna Úvaly  

- garant K. Werkman 

- místo konání Pětašedesátka 

- zahájení - vernisáž výstavy - 11.11. 2019 od 17:00 hod.  



             6/2019 

 4                                                     
 
 

- městská knihovna vyhlásila sběr dokumentů a výtvarné zpracování k danému tématu. 

Součástí výstavy bude sbírka ke Dni válečných veteránů, kterou pořádá nezisková 

společnost Post Bellum 

- vydání zvláštního čísla Života Úval, zajišťuje Městská knihovna Úvaly ve spolupráci s 

letopiseckou komisí 

- promítání dokumentů ČT: 1. Jak nás viděl svět – Sametová revoluce 1989 pohledem 

zahraničních reportérů. 2. Tenkrát - Robert Sedláček (zajistit licenci s ČT – OSPR) 

   

      Ad 7) Advent 2019 

1. advent – rozsvícení vánočního stromu - 30.11.2019 

- garant J. Tesařová, S. Mašatová, L. Foučková, M. Rydvalová 

- místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

- začátek akce 14:00 hod. 

- bude svolána samostatná schůzka 

- M. Rydvalová – potvrzení účasti stánkařů, Ježíškův stav doporučuje větší 

- při akci připravit místa ke sběru tzv. informovaného souhlasu k zasílání informací a 

aktualit ve městě prostřednictvím SMS občanům 

2. advent -  Musica Dolce Vita - 6.12.2019 

- garant – S. Mašatová 

- místo konání – DPS 

- začátek akce 18:00 

- cena, výdajový doklad 

- malé občerstvení, květiny pro účinkující 

Rej čertů? - 7.12.2019 – dosud není rozhodnuto, zda se bude finančně podílet město 

3. advent - Vánoční koncert - 14.12.2019  

- garant – L. Foučková 

- místo konání – DPS 

- začátek akce – 17:00 hod. 

– sólistky ND Stanislava Jirků(mezosoprán), Lucie Silkenová (soprán), Lenka Navrátilová 

(klavír,) z programu výběr L. Janáček - Moravská lidová poezie, A. Dvořák – Cigánské 

melodie, W.A.Mozart – Kouzelná flétna, G. Verdi – Traviata, G. Bizet – Carmen, B. 

Smetana – Tajemství vánoční, A.M. z Otradovic – Vánoční písně, P.A.Adeste – Fideles 

Na tuto akci bude objednán city light – zajistí OSPR 

4. advent – Rybova mše - 22.12.2019  

– garant V. Pokorný 

- místo konání Kostel Zvěstování Páně 

- začátek akce – 18:00 hod. 

- cena 8.000 Kč 

 

Ad 8) Tříkrálový koncert – Blue Star - 4.1.2020 

- garant L. Foučková 

- místo konání – Pětašedesátka 

- začátek 18:00hod. 



             6/2019 

 5                                                     
 
 

 

Ad 9) Městský ples 18.1.2020 

- garant – J. Tesařová, L. Foučková, Z. Havránková 

- místo konání – Sokolovna 

- začátek akce 20:00 hod. 

 

    Ad 10) Cestovatelská beseda Čína - p. Chlum - 14.2.2020 

- garant L. Foučková 

- místo konání – DPS 

- začátek akce 18:00 hod. 

    

    Ad 11) Masopust - 22.2.2019 

 

Ad 12) Happening pamatuj - 8.3.2020 

- garant V. Pokorný, L. Foučková 

- místo konání – před ZŠ 

- začátek akce 14:30 hod. 

- L. Foučková - není možno zajistit ve spolupráci se ZŠ, vzhledem k tomu, že končí jarní  

prázdniny a termín vychází na neděli. Nutno stanovit náhradní termín. 

 

     AD 13) Talkshow The Man BehindFreddie Mercury - Peter Freestone & Milan  Šatník 

13.3.2020 

- garant B. Linková 

- místo konání Pětašedesátka 

- začátek akce 18 hodin 

- cena 27.000 Kč vč. DPH 

 

Ad 14) Cestovatelská beseda Izrael – p. Kala – 20.3.2020 

- cena 3 500,- Kč 

 

Ad 15) Chorus Carolinus Kladno – Stabat Mater (Pergolesi) - 2.4.2020  

- garant P. Arazim 

- místo konání Pětašedesátka 

- cena 20.000 Kč 

 

     Ad 16) Pomlázková – 4.4.2020 

- garant H. Černá 

- místo konání DPS 

 

     Ad 17) Čarodějnice – 30.4.2020 

- ve spolupráci s MDDM 

- garant J. Tesařová, večer pro dospělé – S. Mašatová, B. Linková 



             6/2019 

 6                                                     
 
 

- místo konání hřiště 

- začátek akce cca 16  hodin 

 

Ad 18) Různé, diskuze 

 

 diskuze nad návrhy podzim, zima 2019, jaro 2020  

 Z. Havránková – beseda cestovatelská o Iráku (p. Tomíšková), dále pí Dana Marten – 

výstava obrazů - akvarely 

 S. Mašatová – nabídka Večer s Ivetou Simonovou (písně, beseda), beseda Z. Troška – 

září/říjen 2020 

 Dodatečná informace J. Tesařové: pí Eva Chvalkovská rezignuje na členství v komisi 

z důvodu časové zaneprázdněnosti 

 L. Foučková – kapela String Ladies – 3. advent 2020, cena 15.000 Kč a zvukař 

 

Příští schůzka komise 4.11.2019 od 17:00 hod. v zasedačce MěÚ 

Jednání ukončeno v 20:00 hod. 

 

 

 

Zapsala:      Předseda:  

J. Tesařová      S. Mašatová 

 

 

Příloha:  

1. Scénář večera 15.11.2019 

2. Rezignace pí Chvalkovská 

3. Akce KUK 2019, 2020 


